
1 
 

Městský úřad Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 
  
Odbor  : Odbor tajemníka – sociální práce  
Číslo jednací : MUHA  2865/2021 
Spisová zn. : 1047/2020/ODT/Pod 
Vyřizuje            : Katie Podleśná, DiS. 
     oprávněná úřední osoba  
Telefon : +420 583 034 426 
Email  : podlesna@mu-hanusovice.cz 
Datum  : 24.3.2021 
  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 Opatření obecné povahy  
  
Městský úřad Hanušovice, odbor tajemníka – sociální práce, jako příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 33d odst. 1 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pomoci v hmotné nouzi“), v souladu s ustanovením 
§ 33d  zákona a pomoci v hmotné nouzi a s ustanovením § 171 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti ze dne 
18.12.2020, č.j. MUHA 10473/2020 podané městem Hanušovice a po předchozím projednání 
s Policií České republiky, ve věci návrhu opatření obecné povahy podle ustanovení  § 172 
odst. 1 správního řádu ze dne 11.2.2021, č.j.  MUHA 1251/2021, žádost ze dne 18.12.2020 
zamítá, a tudíž se 
    

n e v y d á v á 
 

opatření obecné povahy ve smyslu ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu pro vyhlášení 
oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů ve vymezené lokalitě na adrese 
Hlavní 323, 788 33 Hanušovice. 

 
Odůvodnění 

  
Městskému úřadu Hanušovice, jako věcně a místně příslušnému správnímu orgánu, byla dne 
18.12.2020 doručena žádost č.j. 10473/2020 města Hanušovice, IČ 00302546, se sídlem 
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice (dále jen „žadatel“) o vydání opatření obecné povahy dle 
ustanovení § 33d zákona o pomoci v hmotné nouzi, jímž se vyhlašuje oblast se zvýšeným 
výskytem sociálně nežádoucích jevů.  
  
Žádost obsahovala identifikaci lokality, ve které se ve zvýšené míře vyskytují sociálně 
nežádoucí jevy. Jedná se o dům č.p. 323 na ulici Hlavní, 788 33 Hanušovice. Žadatel žádost 
odůvodňuje zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích vlivů ve formě opakovaného 
narušování veřejného pořádku nájemníky bytového domu, kteří zde nejsou hlášeni 
k trvalému pobytu. Incidenty bylo nutné řešit prostřednictvím Policie České republiky.  
 



2 
 

Z důvodu výskytu sociálně nežádoucích jevů ve vytipované lokalitě, které se projevují 
především narušováním veřejného pořádku, projednal pověřený obecní úřad v souladu s 
ustanovením § 33d odst. 2 zákona o pomoci v hmotné nouzi a ustanovením § 136 správního 
řádu návrh opatření obecné povahy s dotčeným orgánem a vyžádal si vyjádření k opatření 
obecné povahy od Policie České republiky, Územní odbor Šumperk, Obvodní oddělení 
Hanušovice. Nad rámec zákonných povinností si také správní orgán vyžádal stanovisko 
Městské policie Hanušovice.  
 
Ze zprávy Policie České republiky, Obvodní oddělení Hanušovice,  ze dne 28.12.2020 vyplývá, 
že na adrese Hlavní 323, 788 33 Hanušovice nebylo za rok 2019 evidováno žádné protiprávní 
jednání. Za rok 2020 je evidován jeden přestupek, který byl odložen pro nízký věk pachatelů. 
Dále bylo dne 22.10.2020  Policií České Republiky, Obvodním oddělením Hanušovice přijato 
oznámení, které bylo dne 3.11.2020 předáno k projednání Městskému úřadu Hanušovice.   
 
Ve zprávě Policie České republiky, Obvodní oddělení Hanušovice (dále jen Policie ČR), je 
uvedeno, že protiprávní jednání jsou vázána na rodinu, která se v roce 2020 přistěhovala do 
jednoho z bytů v přízemí obytného domu na adrese Hlavní 323, 788 33 Hanušovice, a že 
tento nájemní byt je nyní prázdný. Ostatní obyvatelé bytového domu žijí dlouhodobě 
spořádaně a bez konfliktů vůči sobě navzájem. 
 
Ze zprávy Městské policie Hanušovice ze dne 4.1.2021 vyplývá, že na uvedené adrese nejsou 
evidovány žádná oznámení o porušování veřejného pořádku nebo narušování občanského 
soužití či jiného protiprávního jednání na této adrese. 
 
Správní orgán dne 6.1.2021 ve vytipované lokalitě provedl místní šetření. Na místě bylo 
zjištěno, že potíže byly s nájemníky jedno ze čtyř bytů bytového domu. Nájemní byt je však 
nyní od prosince 2020 neobývaný. Ostatní nájemníci žijí poklidným způsobem.  
 
Správní orgán posoudil obsah žádosti a shledal, že žádost obsahuje veškeré povinné 
náležitosti, zejména dostatečnou identifikaci místa se zvýšeným výskytem sociálně 
nežádoucích jevů a odůvodnění.  

Návrh na opatření obecné povahy ve vytipovaných lokalitách byl projednán s dotčeným 
orgánem a to s Policií ČR. Z vyjádření dotčeného orgánu Policie ČR vyvozuje, že se v roce 
2020 na uvedené adrese odehrály dva incidenty, kdy jeden z nich byl definován jako 
přestupek, který byl následně odložen a druhý incident není v současné době projednán. 
Nájemní byt je od prosince 2020 neobýván a ostatní nájemníci bytového domu žijí poklidným 
způsobem bez projevů narušování občanského soužití. Místní šetření, provedené správním 
orgánem, a vyjádření Městské policie Hanušovice stanovisko Policie ČR podporuje a dokládá, 
že se na uvedené adrese nejedná o zvýšený výskyt sociálně nežádoucích jevů.  

Ze všech výše uvedených důvodu správní orgán nepovažuje lokalitu na adrese Hlavní 323, 
788 33 Hanušovice za oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů z důvodu 
nesplnění podmínky zvýšeného výskytu sociálně nežádoucích jevů, a proto vydává opatření 



3 
 

obecné povahy, kterým se lokalita na adrese Hlavní 323, 788 33 Hanušovice nevyhlásí za 
oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. 

Dne 12.2.2021 zveřejnil správní orgán návrh opatření obecné povahy na úřední desce 
Městského úřadu Hanušovice. Dle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu a dle ustanovení 
§ 33d odst. 3 zákona o pomoci v hmotné nouzi mohli podat proti návrhu opatření obecné 
povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění vlastníci 
nemovitostí v lokalitách uvedených v návrhu opatření obecné povahy, a to podáním u 
správního orgánu, který řízení o vydání opatření obecné povahy vede, tj. u Městského úřadu 
Hanušovice, odboru tajemníka – sociální práce. V uvedené lhůtě správní orgán neobdržel 
žádné písemné odůvodněné námitky.  
 
Správní orgán považuje tento stav za dostatečný pro vydání opatření obecné povahy, neboť 
vycházel z výše uvedených stanovisek a vyjádření týkajících se této problematiky. Tímto byly 
splněny zákonné podmínky a správní orgán považuje vydání opatření obecné povahy za 
odůvodněné. 
 
 

P o u č e n í 
 

Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit 
v přezkumném řízení dle ustanovení § 94 až 96 správního řádu. Proti opatření obecné 
povahy lze dle § 101a zákona 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 
podat návrh na jeho zrušení nebo zrušení jeho části u příslušného krajského soudu 
rozhodujícího ve správním soudnictví do 3 let ode dne, kdy opatření obecné povahy nabylo 
účinnosti. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle § 173 odst. 1 
správního řádu každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 
 
 
Katie Podleśná, DiS. 
pověřena vedením řízení opatření obecné povahy 
 

Ú č i n n o s t 
 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky. 
 
 
Vyvěšeno dne:  
Sejmuto dne: 


		2021-03-24T16:08:37+0000
	Not specified




